PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

www.pmvc.ba.gov.br

PE SRP 006-2020 - SMED
Prefeitura Municipal de Vitória da
Conquista - Gerência de Compras
CNPJ 14.239.578/0001 – 00

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação

Pregão Eletrônico SRP n°. 006/2020 - SMED

                       Processo Administrativo nº65.398/2019

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através da PREGOEIRA DA

LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, torna público para conhecimento dos

interessados a SUSPENSÃO da LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 006-2020 - SMED,

para seleção da proposta mais vantajosa visando, A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE TACÓGRAFOS, DISCOS E BOBINAS DOS VEÍCULOS

OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, PERTENCENTES A FROTA

PRÓPRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ASSIM COMO AQUELES VEÍCULOS QUE

VIEREM A SER INCORPORADOS AO PATRIMÔNIO DESTE ÓRGÃO NO PERÍODO DE VIGÊNCIA

DESTA CONTRATAÇÃO, COM RECURSOS PROVENIENTES DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E

TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO 25%, Devido a publicação do Decreto nº 20.190 de 16 de

março de 2020, que dispõe de medidas temporárias de prevenção ao contágio pelo COVID – 19 no âmbito do

Município de Vitória da Conquista. Será divulgada e publicada nova data para recebimento das Propostas e

Abertura do certame que será disponibilizado no licitações-e e no site da Prefeitura.

                                 Vitória da Conquista - BA, 24 de março de 2020

Liliane Brito do Prado

                Pregoeira

http://www.pmvc.ba.gov.br/